

2025 年 8 月 19 日 株式会社日本政策金融公庫

## 8月20日から応募受付開始! 第13回「創造力、無限大∞ 高校生ビジネスプラン・グランプリ」

日本政策金融公庫(略称:日本公庫)が開催する、第13回「創造力、無限大∞ 高校生ビジネスプラン・グランプリ」について、2025年8月20日(水)から応募受付を開始します。

本グランプリでは、自由な発想や創造力を活かした次のプランを募集しています。

- 人々の生活や世の中の仕組みをより良いものに変えるビジネスプラン
- ・地域の課題や環境問題などの社会的な課題を解決するビジネスプラン

今後、応募いただいたプランの中からファイナリスト10組を選定し、最終審査会にて 最優秀賞の「グランプリ」を決定いたします。開催スケジュールは下枠のとおりです。

■ 応募受付開始日:2025年8月20日(水)

■ 応募受付締切日:2025年9月24日(水) 公式サイトにて応募受付

https://www.jfc.go.jp/n/grandprix/index.html

■ ファイナリスト発表: 2025年11月27日(木) 予定

■ 最終審査会:2026年1月11日(日)(場所:東京大学伊藤謝恩ホール)

本グランプリは、全国の高校生、高専生(1~3年生のみ)を対象にしたビジネスプランコンテストで、2013年度より開催しております。

昨年度(第12回)は、全国から536校12,787名の生徒が参加し、5,151件の応募がありました。今年度も全国の高校生から、日本の未来、地域の未来を切り拓くビジネスプランの応募をお待ちしております。

応募いただいた全てのプランについて、アドバイスなどのコメントがついた審査結果を お知らせいたします。

日本公庫は、起業を増やし、活力溢れる日本を創っていくために、これからも次世代を 担う若者の創業マインドの向上に取り組んでいきます。

<お問い合わせ先> 日本公庫「高校生ビジネスプラン・グランプリ」運営事務局(担当:矢田、山口)

メール: grandprix@jfc.go.jp 電話:03-3270-1385

